
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1477 DEL 16-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 383 DEL 16-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione di contributi ad alcune società
sportive a sostegno delle iniziative organizzate nell'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Commissario Straordinario di Giunta n° 96 del
15/12/2015 con la quale è stato stabilito di concedere un contributo finanziario per le attività e
le iniziative a carattere sportivo realizzate nel 2015 dalle associazioni sportive Judo Club
Sesto Fiorentino, Astri in Cerchio, Boxe Luminati, Atletica Sestese femminile e G.S. Ausonia
così come segue:

- € 1.000,00 al Judo Club Sesto Fiorentino
- € 1.000,00 a Astri in Cerchio
- € 1.000,00 a Boxe Luminati
- € 875,00 a Atletica Sestese Femminile
- € 875,00 a G.S. Ausonia;

VERIFICATA la disponibilità economica presente sul Capitolo Peg 24580 “Contributi per
attività sportive a istituzioni sociali private” del bilancio del corrente esercizio 2015;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs. 163/2006);



RITENUTO opportuno assumere l’impegno di spesa di complessivi € 4.750,00 sul Capitolo
Peg 24580 “Contributi per attività sportive a istituzioni sociali private” del corrente esercizio
finanziario, per la liquidazione di contributi a favore delle associazioni sportive Judo Club
Sesto Fiorentino, Astri in Cerchio, Boxe Luminati, Atletica Sestese femminile e G.S.
Ausonia;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

VERIFICATO che l’assegnazione del suddetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 677/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di associazioni sportive dilettantistiche di cui all’art. 90
della L. 27/12/2002 n° 289, come risulta dagli statuti approvati;

CONSIDERATO che la spesa in oggetto non è soggetta alla richiesta del DURC in quanto le
associazioni beneficiarie del contributo non hanno dipendenti e non sono soggette all’obbligo
di iscrizione a Inail, Inps, Cassa edile o altre casse attività espletate da Enti Pubblici in
funzione dei rispettivi ruoli istituzionali;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sui “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art.12 della
legge n. 241/90” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.06.1996;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario n. 10 del 29.07.2015, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015 senza soluzione di continuità;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art. 107;
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 383 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1477
DEL 16-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



                                                             DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 4.750,00 sul Capitolo Peg 24580 “Contributi per attività
sportive a istituzioni sociali private” del corrente esercizio finanziario, cod. piano finanziario
1.04.04.01.001 per la liquidazione di contributi alle società sportive elencate in premessa;

2) di liquidare e pagare la somma di € 4.750,00 alle seguenti società sportive a fronte di
contributi finalizzati alle iniziative organizzate nell’anno 2015:

- € 1.000,00 al Judo Club Sesto Fiorentino Via di Calenzano, 51 Sesto Fiorentino P.I.
940020850486;
- € 1.000,00 a Astri in Cerchio Via di Calenzano, 51 Sesto Fiorentino P.I.04805550482;
- € 1.000,00 a Boxe Luminati con sede in Viale Togliatti, 18 – 50019 Sesto Fiorentino P.I.
04366610485;
- € 875,00 a Atletica Sestese Femminile con sede in Via Gramsci, 715 Sesto Fiorentino
P.I.03417810482;
- € 875,00 a G.S. Ausonia con sede in via Matteotti, 18 Sesto Fiorentino P.I.94063080488;

3) di inviare al Servizio Ragioneria al momento dell’esecutività del presente atto la seguente
documentazione per ogni società sportiva e precisamente:

dichiarazione sostitutiva atto notorio ai sensi art. 6, comma 2, del DL 31/05/2010 n. 78
convertito con legge 30/07/2010 n. 122;
dichiarazione relativa all’assoggettabilità ritenuta 4% IRES – art. 28, comma 2, DPR
600/73;
dichiarazione sostitutiva di certificazione in materia di documento unico di regolarità
contributiva (art. 46 DPR n. 445 del 28/12/2000);

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

5) di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi
del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 383 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1477
DEL 16-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione di contributi ad alcune società
sportive a sostegno delle iniziative organizzate nell'anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7210

Impegno di spesa per contributi  a sostegno delle
iniziative organizzative nell'anno 2015 Judo Club Sesto
Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

21/12/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 7211

Impegno di spesa per contributi  a sostegno delle
iniziative organizzative nell'anno 2015 Astri in Cerchio -
Operazione: Inserimento

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

21/12/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 7212

Impegno di spesa per contributi  a sostegno delle
iniziative organizzative nell'anno 2015 Boxe Luminati -
Operazione: Inserimento

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

21/12/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 7213

Impegno di spesa per contributi  a sostegno delle
iniziative organizzative nell'anno 2015 Atletica Sestese
- Operazione: Inserimento

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

21/12/2015 875,00

Impegno
2015 / 7214

Impegno di spesa per contributi  a sostegno delle
iniziative organizzative nell'anno 2015 G.S. Ausonia -
Operazione: Inserimento

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

21/12/2015 875,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.750,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 383 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1477
DEL 16-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 383 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1477
DEL 16-12-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


